

# 社会福祉法人現況報告書

平成 27 年4月1日現在

## I 基本情報

所轄庁	都道府県							
法人名	社会福祉法人 サンピア	主たる事務所の所在地	〒 313 - 0114	常陸太田市箕町911番地の1	電話番号	0294 - 76 - 3011	FAX番号	0294 - 76 - 3014
ホームページアドレス	www.anshin-sunpia.or.jp		メールアドレス	sunpia82@gmail.com		設立認可年月日	昭和54年9月20日	
						設立登記年月日	昭和54年11月5日	
代表者	氏名	年齢	住所		職業	就任年月日		
	谷津 幸雄	非公表	非公表		法人役員	平成20年11月13日		

## II 事業

社会福祉事業	種類	施設名・事業所名	公表/非公表	所在地	事業開始年月日	定員	実施形態	
							各分野の事業が同一施設(敷地)で実施	全ての事業が同一施設(敷地)で実施
児童福祉	第一種							
	第二種							
老人福祉	第一種	特別養護老人ホーム	松栄荘	公表	常陸太田市箕町911-1	昭和55年4月17日	86	
		軽費老人ホーム	ケアハウスサンピア	公表	水戸市内原町122-3	平成8年5月8日	40	
	第二種	老人デイサービス事業	デイサービスセンター金砂郷	公表	常陸太田市箕町844-1	平成4年3月1日	30	
		老人デイサービス事業	サンピアデイサービスセンター	公表	水戸市内原町122-3	平成14年3月1日	20	
		老人短期入所事業	松栄荘	公表	常陸太田市箕町911-1	昭和55年4月17日	10	
		老人介護支援センター	在宅介護支援センター松栄荘	公表	常陸太田市箕町844-1	平成6年4月1日		
		老人居宅介護等事業	サンピア訪問介護事業所	公表	水戸市内原町122-3	平成11年4月1日		
	認知症対応型老人共同生活援助事業	グループホーム松栄荘	公表	常陸太田市箕町911-1	平成13年1月9日	6		
障害者福祉	第一種							
	第二種							
その他	第一種							
	第二種							

	種類(番号を記載)	施設名・事業所名	所在地	事業開始年月日	事業規模(定員)
公益事業	9	訪問介護員養成研修事業	水戸市内原町120	平成8年4月1日	
	12	松栄荘居宅介護支援事業所	常陸太田市箕町844-1	平成12年4月1日	
	16	一般乗用旅客自動車運送事業	水戸市内原町122-3	平成27年4月1日	

- 1 必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業
- 2 必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
- 3 入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業
- 4 日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
- 5 入所施設からの退院・退所を支援する事業
- 6 子育て支援に関する事業
- 7 福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
- 8 ボランティアの育成に関する事業
- 9 社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業(社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等)
- 10 社会福祉に関する調査研究等
- 11 事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業
- 12 介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、地域支援事業を市町村から受託する事業
- 13 有料老人ホーム
- 14 社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業
- 15 公益的の事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業
- 16 その他 ( )

	種類(番号を記載)	施設名・事業所名	所在地	事業開始年月日	事業規模(定員)
収益事業					

- 1 法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
- 2 駐車場の経営
- 3 公共的、公共的施設内の売店の経営
- 4 その他 ( )

	種類(番号を記載)	施設名・事業所名	所在地	事業開始年月日	事業規模(定員)
その他の事業					

- 1 介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
- 2 地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
- 3 地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
- 4 災害時における各種支援活動の実施
- 5 貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
- 6 他法人との連携による人材育成事業
- 7 その他 ( )

Ⅲ 組織

理事	定員	現員					親族等特殊関係者の有無				資格				施設整備又は運営と密接に関連する業務を行う者	理事報酬 (職員と兼務の場合は支給方法)				理事会への出席回数
	6	6	役職	氏名	職業	任期	親族	他の社会福祉法人の役員	その他	社会福祉事業の学識経験者	地域の福祉関係者	施設長	その他	理事報酬・職員給与ともに支給		理事報酬のみ支給	職員給与のみ支給	支給なし		
理事長			谷津 幸雄	施設長(松栄荘)	H25.11.5 ~ H27.11.4	○						○				○		3		
理事			木村 強	医師	H25.11.5 ~ H27.11.4						○					○		3		
理事			谷津 美知子	施設長(ケアハウス)	H25.11.5 ~ H27.11.4	○						○				○		2		
理事			久保 英一	民生委員	H25.11.5 ~ H27.11.4						○						○	2		
理事			大須賀 治	元中学校長	H25.11.5 ~ H27.11.4					○			○				○	3		
理事			中崎 寛	銀行員	H25.11.5 ~ H27.11.4								○				○	1		

  

監事	定員	現員					資格							監事報酬		理事会への出席回数
	2	2	氏名	職業	任期	財務諸表等を監査し得る者			社会福祉事業の学識経験者	地域の福祉関係者	その他	施設整備又は運営と密接に関連する業務を行う者	支給あり	支給なし		
						公認会計士、税理士	弁護士	会社等の監査役、経理責任者等							その他	
			飯村 清司	会社役員	H25.11.5 ~ H27.11.4				○						○	3
			小林 俊夫	元県庁職員	H25.11.5 ~ H27.11.4					○					○	3

	定員		現員														
	13		13		親族等特殊関係者の有無			理事の親族	資格					施設整備又は運営と密接に関連する業務を行う者	理事との兼務	職員との兼務	評議員会への出席回数
	氏名	職業	任期	親族	他の社会福祉法人の役員	その他	社会福祉事業の学識経験者		地域の福祉関係者	地域の代表者	施設長	利用者の家族の代表	その他				
評議員	谷津 幸雄	施設長(松栄荘)	H26.4.1 ~ H28.3.31	○						○					○	○	3
	木村 強	医師	H26.4.1 ~ H28.3.31						○						○	○	3
	谷津 美知子	施設長(ケアハウス)	H26.4.1 ~ H28.3.31	○						○					○	○	2
	久保 英一	民生委員	H26.4.1 ~ H28.3.31						○						○		2
	大須賀 治	元中学校長	H26.4.1 ~ H28.3.31					○							○		3
	中崎 寛	銀行員	H26.4.1 ~ H28.3.31										○		○		3
	荒井 忠	会社役員	H26.4.1 ~ H28.3.31										○				3
	青木 功	元公務員(地主)	H26.4.1 ~ H28.3.31										○				3
	内田 和子	元社協事務局次長	H26.4.1 ~ H28.3.31							○							3
	関 久男	農業	H26.4.1 ~ H28.3.31										○				3
	大関 孝一	農業	H26.4.1 ~ H28.3.31										○				3
	谷津 洋子	デイサービス勤務	H26.4.1 ~ H28.3.31	○									○			○	3
鈴木 千恵子	松栄荘勤務	H26.4.1 ~ H28.3.31										○			○	3	
施設長	施設名		氏名		就任年月日		法令等に定める資格の有無										
	特別養護老人ホーム 松栄荘		谷津 幸雄		平成20年8月1日		有										
	ケアハウス サンピア		谷津 美知子		平成9年4月1日		有										
職員	常勤専従	常勤兼務		非常勤													
			換算数	換算数													
	法人本部	0	0	0	0	0											
施設	62	9	8.4	32	14.01												
理事会	開催年月日		出席者数	書面出席者数	監事出席の有無	決議事項											
	平成26年5月21日		5	0	有	平成25年度事業報告、平成25年度決算報告について											
	平成26年10月29日		6	0	有	平成26年度補正予算、平成27年度給食委託契約、デイサービス改修工事について											
	平成27年3月19日		5	0	有	平成26年度補正予算、平成27年度事業計画・収支予算、給与規定及び経理規定の変更について											
評議員会	開催年月日		出席者数	監事出席の有無	決議事項												
	平成26年5月21日		12	有	平成25年度事業報告、平成25年度決算報告について												
	平成26年10月29日		13	有	平成26年度補正予算、平成27年度給食委託契約、デイサービス改修工事について												
	平成27年3月19日		12	有	平成26年度補正予算、平成27年度事業計画・収支予算、給与規定及び経理規定の変更について												
監事監査	監査年月日		監査者		監査報告の有無	指摘事項					改善事項						
	平成26年5月19日		飯村 清司		有	介護職員の人材不足を解消すること											
	平成26年5月19日		小林 俊夫		有												

IV 資産管理

平成 27 年3月31日現在

不動産 の所有 状況	所在地	面積	評価額(千円)	担保提供の状況					
				提供年月日	借入額(千円)	借入先	償還期限	所轄庁の 承認の有 無	
基本 財産	土地	常陸太田市箕町905-3	675.80	2,130	平成23年11月11日	589,000	(独)福祉医療機構	平成43年11月10日	無
		常陸太田市箕町844-5	117.36	355	平成23年11月11日	589,000	(独)福祉医療機構	平成43年11月10日	無
		常陸太田市箕町905-4	275.02	830	平成23年11月11日	589,000	(独)福祉医療機構	平成43年11月10日	無
		水戸市内原町122-3	1,441.06	4,500	平成7年7月27日	180,000	(独)福祉医療機構	平成27年7月20日	無
		水戸市内原町121-2	1,384.95	19,900					
	建物	常陸太田市箕町911-1	4,591.70	959,778	平成23年11月11日	589,000	(独)福祉医療機構	平成43年11月10日	無
		常陸太田市箕町844-1	258.04	20,879	平成23年11月11日	589,000	(独)福祉医療機構	平成43年11月10日	無
		常陸太田市箕町844-1	68.25	5,535	平成23年11月11日	589,000	(独)福祉医療機構	平成43年11月10日	無
		常陸太田市箕町911-1	202.12	35,532	平成23年11月11日	589,000	(独)福祉医療機構	平成43年11月10日	無
		水戸市内原町122-3	2,090.45	280,570	平成7年7月27日	180,000	(独)福祉医療機構	平成27年7月20日	無
	水戸市内原町126	250.23	25,906						
運用 財産	土地								
	建物								
公益 事業 用 財産	土地								
	建物	茨城県水戸市	100.00	13,155					
収益 事業 用 財産	土地								
	建物								



平成 26 年度の法人の経営状況（総括表）

1. 法人単位の資金収支の状況

項目	金額(千円)
(1)事業活動資金収支差額	86,653
①事業活動収入	622,678
・介護報酬等の公費(※)	359,075
・利用者負担金(※)	247,125
・その他収入	16,478
②事業活動支出	536,025
・人件費支出	351,099
・事業費支出	103,020
・利用者負担軽減額	0
・その他支出	81,906
(2)施設整備等資金収支差額	▲ 48,099
①施設整備等収入	0
・施設整備補助金等の公費	0
・その他収入	0
②施設整備等支出	48,099
(3)その他の活動資金収支差額	▲ 26,854
①その他の活動収入	1,932
②その他の活動支出	28,786
当期末資金収支差額	11,700
前期末支払資金残高	170,481
当期末支払資金残高	182,181

(※) 医療事業収入分を除く。(社会福祉法人新会計基準の勘定科目上、算出できないため。)

(※) 端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

2. 法人単位の事業活動の状況

項目	金額(千円)
(1)サービス活動増減差額	23,312
①サービス活動収益	598,525
②サービス活動費用	575,213
減価償却費	69,458
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 24,687
その他サービス活動費用	530,442
(2)サービス活動外増減差額	6,858
①サービス活動外収益	10,641
②サービス活動外費用	3,783
(3)特別増減差額	▲ 4,530
①特別収益	144
②特別費用	4,674
当期活動増減差額	25,640
前期繰越活動増減差額	207,541
当期末繰越活動増減差額	229,783
基本金取崩額	0
その他の積立金取崩額	0
その他の積立金積立額	0
次期繰越活動増減差額	229,783

(※) 端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

3. 法人単位の資産等の状況

項目	金額(千円)
(1)資産の部	1,495,804
①流動資産	193,907
②固定資産	1,301,897
(2)負債の部	625,067
①流動負債	63,301
②固定負債	561,766
(3)純資産の部	870,737
減価償却累計額	572,500

(※) 端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

4. 積立金の状況

貸借対照表上の積立金の勘定科目	積立目的	本年度末時点の積立金額(千円)	積立計画の有無	積立目標額(千円)	施設整備の場合		
					整備事由	整備時期	整備対象施設名

5. 関連当事者との取引の内容

種類	法人等の名称	住所	資産総額(千円)	事業の内容又は職業	議決権の所有割合	関係内容		取引の内容	取引金額(千円)	科目	期末残高(千円)
						役員等の兼務等	事業上の関係				

6. 地域の福祉ニーズへの対応状況

事業概要	実施の有無	事業開始年度	本年度支出額(千円)
1 介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免			
2 地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施			
3 地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施			
4 災害時における各種支援活動の実施			
5 貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施			
6 他法人との連携による人材育成事業			
7 その他 ( )			

(注)「本年度支出額」については、当該事業に対する費用として、明確に算定出来る場合に限り記載しており、明確に算定出来ない場合は「-」を記載している。



資金収支計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第1号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		予算	決算	差異	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	521,490,000	519,653,900	1,836,100
		老人福祉事業収入	89,890,000	90,953,052	-1,063,052
		その他の収入	140,000	110,330	29,670
		借入金利息補助金収入	200,000	200,000	0
		経常経費寄附金収入	1,170,000	1,320,062	-150,062
		受取利息配当金収入	390,000	402,552	-12,552
		その他の収入	8,690,000	9,243,573	-553,573
		流動資産評価益等による資金増加額	0	795,200	-795,200
	事業活動収入計(1)	621,970,000	622,678,669	-708,669	
	支出	人件費支出	355,480,000	351,098,650	4,381,350
		事業費支出	102,025,000	103,020,403	-995,403
		事務費支出	78,955,000	78,123,224	831,776
支払利息支出		3,700,000	3,667,790	32,210	
その他の支出		120,000	115,263	4,737	
事業活動支出計(2)		540,280,000	536,025,330	4,254,670	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		81,690,000	86,653,339	-4,963,339	
施設整備等による収支	収入	施設整備等収入計(4)	0	0	0
		設備資金借入金元金償還支出	41,570,000	41,568,000	2,000
	支出	固定資産取得支出	5,790,000	6,530,804	-740,804
		施設整備等支出計(5)	47,360,000	48,098,804	-738,804
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-47,360,000	-48,098,804	738,804
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	0	1,788,000	-1,788,000
		サービス区分間繰入金収入	380,000	0	380,000
		その他の活動による収入	140,000	144,490	-4,490
		その他の活動による収入計(7)	520,000	1,932,490	-1,412,490
	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	10,010,000	10,008,000	2,000
		積立資産支出	12,320,000	14,124,000	-1,804,000
		サービス区分間繰入金支出	380,000	0	380,000
		その他の活動による支出	4,650,000	4,654,490	-4,490
		その他の活動支出計(8)	27,360,000	28,786,490	-1,426,490
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-26,840,000	-26,854,000	14,000
予備費支出(10)		7,490,000	—	7,490,000	
		0	—	7,490,000	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		0	11,700,535	-11,700,535	

前期末支払資金残高(12)	170,480,000	170,480,888	-888
当期末支払資金残高(11)+(12)	170,480,000	182,181,423	-11,701,423

資金収支内訳表

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第1号の2様式  
(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	内部取引消去	法人合計	
事業活動による収支	収入					
	介護保険事業収入	519,653,900	0	0	519,653,900	
	老人福祉事業収入	90,953,052	0	0	90,953,052	
	その他の収入	110,330	0	0	110,330	
	借入金利息補助金収入	200,000	0	0	200,000	
	経常経費寄附金収入	1,320,062	0	0	1,320,062	
	受取利息配当金収入	402,552	0	0	402,552	
	その他の収入	9,243,573	0	0	9,243,573	
	流動資産評価益等による資金増加額	795,200	0	0	795,200	
	事業活動収入計(1)	622,678,669	0	0	622,678,669	
支出	人件費支出	351,098,650	0	0	351,098,650	
	事業費支出	103,020,403	0	0	103,020,403	
	事務費支出	78,123,224	0	0	78,123,224	
	支払利息支出	3,667,790	0	0	3,667,790	
	その他の支出	115,263	0	0	115,263	
	事業活動支出計(2)	536,025,330	0	0	536,025,330	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	86,653,339	0	0	86,653,339	
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	
	支出	設備資金借入金元金償還支出	41,568,000	0	0	41,568,000
		固定資産取得支出	6,530,804	0	0	6,530,804
	施設整備等支出計(5)	48,098,804	0	0	48,098,804	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-48,098,804	0	0	-48,098,804		
その他の活動による収支	収入					
	積立資産取崩収入	1,788,000	0	0	1,788,000	
	その他の活動による収入	144,490	0	0	144,490	
	その他の活動による収入計(7)	1,932,490	0	0	1,932,490	
	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	10,008,000	0	0	10,008,000
		積立資産支出	14,124,000	0	0	14,124,000
		その他の活動による支出	4,654,490	0	0	4,654,490
	その他の活動支出計(8)	28,786,490	0	0	28,786,490	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-26,854,000	0	0	-26,854,000	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	11,700,535	0	0	11,700,535		
前期末支払資金残高(11)		170,480,888	0	0	170,480,888	
当期末支払資金残高(10)+(11)		182,181,423	0	0	182,181,423	

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	519,653,900	0	519,653,900
		老人福祉事業収益	77,441,052	0	77,441,052
		その他の収益	110,330	0	110,330
		経常経費寄附金収益	1,320,062	0	1,320,062
		サービス活動収益計(1)	598,525,344	0	598,525,344
	費用	人件費	351,098,650	0	351,098,650
		事業費	101,220,403	0	101,220,403
		事務費	78,123,224	0	78,123,224
		減価償却費	69,458,134	0	69,458,134
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,686,716	0	-24,686,716
		サービス活動費用計(2)	575,213,695	0	575,213,695
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		23,311,649	0	23,311,649	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	200,000	0	200,000
		受取利息配当金収益	402,552	0	402,552
		有価証券評価益	795,200	0	795,200
		その他のサービス活動外収益	9,243,573	0	9,243,573
		サービス活動外収益計(4)	10,641,325	0	10,641,325
	費用	支払利息	3,667,790	0	3,667,790
		その他のサービス活動外費用	115,263	0	115,263
		サービス活動外費用計(5)	3,783,053	0	3,783,053
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		6,858,272	0	6,858,272	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		30,169,921	0	30,169,921	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	9,901,490	0	9,901,490
		特別収益計(8)	9,901,490	0	9,901,490
	費用	固定資産売却損・処分損	18	0	18
		その他の特別損失	17,829,264	0	17,829,264
		特別費用計(9)	17,829,282	0	17,829,282
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-7,927,792	0	-7,927,792	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		22,242,129	0	22,242,129	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		207,541,161	0	207,541,161
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		229,783,290	0	229,783,290
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		229,783,290	0	229,783,290

事業活動内訳表

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の2様式  
(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収				
	益				
	介護保険事業収益	519,653,900	0	0	519,653,900
	老人福祉事業収益	77,441,052	0	0	77,441,052
	その他の収益	110,330	0	0	110,330
	経常経費寄附金収益	1,320,062	0	0	1,320,062
	サービス活動収益計(1)	598,525,344	0	0	598,525,344
	費				
	用				
	人件費	351,098,650	0	0	351,098,650
事業費	101,220,403	0	0	101,220,403	
事務費	78,123,224	0	0	78,123,224	
減価償却費	69,458,134	0	0	69,458,134	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,686,716	0	0	-24,686,716	
サービス活動費用計(2)	575,213,695	0	0	575,213,695	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	23,311,649	0	0	23,311,649	
サービス活動外増減の部	収				
	益				
	借入金利息補助金収益	200,000	0	0	200,000
	受取利息配当金収益	402,552	0	0	402,552
	有価証券評価益	795,200	0	0	795,200
	その他のサービス活動外収益	9,243,573	0	0	9,243,573
	サービス活動外収益計(4)	10,641,325	0	0	10,641,325
	費				
	用				
	支払利息	3,667,790	0	0	3,667,790
その他のサービス活動外費用	115,263	0	0	115,263	
サービス活動外費用計(5)	3,783,053	0	0	3,783,053	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,858,272	0	0	6,858,272	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	30,169,921	0	0	30,169,921	
特別増減の部	収				
	益				
	その他の特別収益	144,490	9,757,000	0	9,901,490
	特別収益計(8)	144,490	9,757,000	0	9,901,490
	費用				
	固定資産売却損・処分損	18	0	0	18
その他の特別損失	4,674,265	13,154,999	0	17,829,264	
特別費用計(9)	4,674,283	13,154,999	0	17,829,282	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-4,529,793	-3,397,999	0	-7,927,792	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	25,640,128	-3,397,999	0	22,242,129	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	207,541,161	0	0	207,541,161
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	233,181,289	-3,397,999	0	229,783,290
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	233,181,289	-3,397,999	0	229,783,290

貸借対照表  
平成27年 3月31日現在

第3号の1様式  
(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	193,907,148	0	193,907,148	流動負債	63,301,725	0	63,301,725
現金預金	98,672,048	0	98,672,048	事業未払金	11,699,692	0	11,699,692
有価証券	9,387,200	0	9,387,200	1年以内返済予定設備資金借入金	41,668,000	0	41,668,000
事業未収金	77,214,133	0	77,214,133	1年以内返済予定長期運営資金借入金	10,008,000	0	10,008,000
未収金	840,000	0	840,000	職員預り金	26,033	0	26,033
未収補助金	5,288,856	0	5,288,856	固定負債	561,766,000	0	561,766,000
立替金	1,769,220	0	1,769,220	設備資金借入金	510,232,000	0	510,232,000
前払費用	735,691	0	735,691	長期運営資金借入金	39,198,000	0	39,198,000
固定資産	1,301,897,437	0	1,301,897,437	長期預り金	12,336,000	0	12,336,000
基本財産	1,244,899,845	0	1,244,899,845	負債の部合計	625,067,725	0	625,067,725
土地	27,715,000	0	27,715,000	純 資 産 の 部			
建物	1,708,433,833	0	1,708,433,833	基本金	215,681,861	0	215,681,861
定期預金	1,000,000	0	1,000,000	基本金	215,681,861	0	215,681,861
減価償却累計額 △	492,248,988	0	492,248,988	国庫補助金等特別積立金	425,271,709	0	425,271,709
その他の固定資産	56,997,592	0	56,997,592	国庫補助金等特別積立金	425,271,709	0	425,271,709
構築物	7,442,572	0	7,442,572	次期繰越活動増減差額	229,783,290	0	229,783,290
車輛運搬具	6,674,499	0	6,674,499	次期繰越活動増減差額	229,783,290	0	229,783,290
器具及び備品	106,864,034	0	106,864,034	(うち当期活動増減差額)	22,242,129	0	22,242,129
減価償却累計額 △	80,251,927	0	80,251,927				
権利	3,857,269	0	3,857,269				
ソフトウェア	75,145	0	75,145	純資産の部合計	870,736,860	0	870,736,860
長期預り金積立資産	12,336,000	0	12,336,000	負債及び純資産の部合計	1,495,804,585	0	1,495,804,585
資産の部合計	1,495,804,585	0	1,495,804,585				

## 貸借対照表内訳表

平成27年 3月31日現在

第3号の2様式

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	内部取引消去	法人合計
流動資産	193,907,148	0	0	193,907,148
現金預金	98,672,048	0	0	98,672,048
有価証券	9,387,200	0	0	9,387,200
事業未収金	77,214,133	0	0	77,214,133
未収金	840,000	0	0	840,000
未収補助金	5,288,856	0	0	5,288,856
立替金	1,769,220	0	0	1,769,220
前払費用	735,691	0	0	735,691
固定資産	1,301,897,436	1	0	1,301,897,437
基本財産	1,244,899,844	1	0	1,244,899,845
土地	27,715,000	0	0	27,715,000
建物	1,695,278,833	13,155,000	0	1,708,433,833
定期預金	1,000,000	0	0	1,000,000
減価償却累計額 △	479,093,989	13,154,999	0	492,248,988
その他の固定資産	56,997,592	0	0	56,997,592
構築物	7,442,572	0	0	7,442,572
車輛運搬具	6,674,499	0	0	6,674,499
器具及び備品	106,864,034	0	0	106,864,034
減価償却累計額 △	80,251,927	0	0	80,251,927
権利	3,857,269	0	0	3,857,269
ソフトウェア	75,145	0	0	75,145
長期預り金積立資産	12,336,000	0	0	12,336,000
資産の部合計	1,495,804,584	1	0	1,495,804,585
流動負債	63,301,725	0	0	63,301,725
事業未払金	11,699,692	0	0	11,699,692
1年以内返済予定設備資金借入金	41,568,000	0	0	41,568,000
1年以内返済予定長期運営資金借入金	10,008,000	0	0	10,008,000
職員預り金	26,033	0	0	26,033
固定負債	561,766,000	0	0	561,766,000
設備資金借入金	510,232,000	0	0	510,232,000
長期運営資金借入金	39,198,000	0	0	39,198,000
長期預り金	12,336,000	0	0	12,336,000
負債の部合計	625,067,725	0	0	625,067,725
基本金	212,283,861	3,398,000	0	215,681,861
基本金	212,283,861	3,398,000	0	215,681,861
国庫補助金等特別積立金	425,271,709	0	0	425,271,709
国庫補助金等特別積立金	425,271,709	0	0	425,271,709
次期繰越活動増減差額	233,181,289	-3,397,999	0	229,783,290
次期繰越活動増減差額	233,181,289	-3,397,999	0	229,783,290
(うち当期活動増減差額)	25,640,128	-3,397,999	0	22,242,129
純資産の部合計	870,736,859	1	0	870,736,860
負債及び純資産の部合計	1,495,804,584	1	0	1,495,804,585